



## Skatteministeriet

21. april 2020  
J.nr. 2020 - 3287

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 338 af 24. marts 2020 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Annemette Ottosen



## Spørgsmål

Kan ministeren bekræfte, at virksomheder, der som følge af systemfejl i SKAT opkræves førstkommande indbetaling af AM-bidrag, moms og A-skat ultimo marts og primo april, ikke vil modtage rykkere for manglende indbetaling?

## Svar

I forbindelse med gennemførelsen af hjælpepakkerne til erhvervslivet og lønmodtagerne som følge af COVID-19 blev det undersøgt, om udskydelsen af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og AM-bidrag samt moms allerede kunne ske for martsraten.

Som jeg oplyste i mit svar på spørgsmål 7 til L 134, har Skattestyrelsen og Udviklings- og Forenklingsstyrelsen vurderet, hvorvidt udskydelsen for A-skat og AM-bidrag kunne gennemføres allerede fra martsraten. Konklusionen er, at det tidligst kunne lade sig gøre at udskyde betalingsfristerne fra og med aprilraten.

Det skyldes ikke systemfejl, men navnlig, at ændringer af betalingsfristerne for virksomheder skal håndteres i en række systemer, hvoraf flere er ældre og skrøbelige legacy-systemer.

I forhold til spørgsmålet om at undlade at rykke for betaling af A-skat, AM-bidrag og moms har jeg indhentet svarbidrag fra Skattestyrelsen, som oplyser følgende:

”Som følge af corona-krisen er der besluttet en række lovændringer og hjælpepakker rettet mod at hjælpe likviditetsudfordrede virksomheder. Hjælpepakkerne indebærer blandt andet, at betalingsfristen for de kommende tre indbetalinger af A-skat og AM-bidrag forlænges med fire måneder for alle virksomheder, mens betalingsfristen for moms for de kommende tre betalinger forlænges med én måned for store virksomheder.

I lyset af de udskudte betalingsfrister har Skattestyrelsen tilpasset aktiviteterne for den normale opkrævningsproces.

Konkret har Skattestyrelsen truffet en administrativ beslutning om at udskyde Skattekontos rykkerkørslen i marts og april måned, der skulle have været gennemført henholdsvis den 24. marts og 20. april 2020.

Den udskudte rykkerkørsel i marts måned medfører, at virksomheder, der ikke har indbetalt A-skat, AM-bidrag og moms i henhold til betalingsfristerne ultimo februar og primo marts 2020, ikke er blevet rykket for den manglende indbetaling. Udskydelsen af betalingsfristen i april måned medfører, at virksomheder, der ikke har indbetalt A-skat, AM-bidrag og moms i henhold til betalingsfristerne ultimo marts og primo april 2020, ikke bliver rykket for den manglende betaling.

Den normale rykkerprocedure i Skattekontoen genoptages i maj måned, hvormed der igen rykkes for ubetalte krav den 25. maj 2020.”

Jeg vil minde om, at undladelse af at rykke virksomhederne for betaling af skyldige skatter m.v. ikke giver virksomhederne mere likviditet. En rykker på skattekontoen er en betalingspåmindelse til en virksomhed, hvor det samtidig oplyses, at det skyldige beløb vil blive sendt til inddrivelse inden for en vis frist. En rykker ændrer således ikke ved betalingsfristen, og uanset om der rykkes eller ej, påløber der derfor renter fra betalingsfristen.

For at give virksomhederne mere likviditet har regeringen den 18. april 2020 indgået aftale med alle Folketingets partier om bl.a., at små og mellemstore virksomheder kan få udbetalt den moms, de indbetalte i starten af marts, som et rentefrit lån. Aftalen omfatter også en ordning, hvorefter en række erhverv vil få adgang til at få udbetalt den lønsumsafgift, de skal betale den 15. april samt  $\frac{1}{4}$  af lønsumsafgiften af overskud for indkomståret 2019. Det drejer sig eksempelvis om fysioterapeuter, ergoterapeuter, tandlæger og taxavognmænd. Dette vil samlet set øge virksomhedernes likviditet med ca. 35 mia. kr. Der fremsættes lovforslag herom den 21. april 2020. Jeg er meget glad for, at et samlet Folketing er enig om disse vigtige initiativer.